Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

XXIV СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

от 26  марта 2010 г.                                                                                                      № 24 -4
О внесении изменений в Положение «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования « Город Мирный» Мирнинского района РС (Я)»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) от 11 июля 2007 года 480-З N 975-III «О муниципальной службе в Республике Саха (Якутия)», Законом Республики Саха (Якутия) от 19 июня 2008 года 572-З N 35-IV «О ежемесячных и иных дополнительных выплатах муниципальным служащим в Республике Саха (Якутия),  Законом Республики Саха (Якутия) от 18 ноября 2009 года 746-З № 397-IV «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим», Уставом МО «Город Мирный»,  городской Совет  решил:
1. Внести с 01 января 2010 года следующие изменения  в Положение «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района РС (Я)»:
1.1. Дополнить статью 4 пункт 2 подпунктом д) следующего содержания:
д). Ежемесячная надбавка за классный чин. Муниципальным служащим со дня присвоения классного чина устанавливается ежемесячная надбавка за классный чин в размерах согласно приложению 3 к настоящему Положению.

1.2. Абзац первый пункта 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:
  Выплаты компенсационного, стимулирующего характера, указанные в пунктах 2,3 статьи 4 настоящего положения выплачиваются ежемесячно одновременно с должностным окладом. На должностной оклад и указанные выше выплаты начисляются районный коэффициент и северные надбавки.
   1.3. Дополнить статью 5 пункт 1 подпунктом 8) следующего содержания:
8) ежемесячной надбавки за классный чин - в размере трех с половиной должностных окладов.

1.4. В статье 7 после слов «должностных окладов» добавить слова «и размеров ежемесячной надбавки за классный чин».

1.5. Дополнить Положение «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района РС (Я)» приложением 3 и изложить его в следующей редакции:

Приложение 3
К  Положению о денежном вознаграждении выборных  должностных лиц и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования « Город

Мирный» РС (Я) от 30 декабря 2008 г.

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МИРНЫЙ» РС (Я)

	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей)

	Муниципальный советник 1-го класса
	1619

	Муниципальный советник 2-го класса
	1489

	Муниципальный советник 3-го класса
	1368

	Советник муниципальной службы 1-го класса
	1258

	Советник муниципальной службы 2-го класса
	1156

	Советник муниципальной службы 3-го класса
	1063

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	977

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	898

	Референт муниципальной службы 3-го класса
	816

	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	750

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	690

	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	634

2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Михайлова Т.А).
  Глава города                                                                               С.Ю. Александров

Пояснительная записка
к решению 24 сессии ГС от 25.03.2010 года

«О внесении изменений в Положение «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования « Город Мирный» Мирнинского района РС (Я)»

Руководствуясь пунктом 8 статьи 1 Закона Республики Саха (Якутия) от 19 июня 2008 года 572-З N 35-IV «О ежемесячных и иных дополнительных выплатах муниципальным служащим в Республике Саха (Якутия), где в перечень ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим в Республике Саха (Якутия) входит ежемесячная надбавка за классный чин, и пунктом 10 статьи 4  Закона Республики Саха (Якутия) от 18 ноября 2009 года 746-З № 397-IV «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим», где говорится о том, что выплата за классный чин устанавливается в размере, определяемом муниципальным правовым актом, предлагается внести изменения в Положение «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования « Город Мирный» Мирнинского района РС (Я)» и установить размеры ежемесячной надбавки за классный чин.

 Размеры ежемесячной надбавки за классный чин устанавливаются в соответствии с  минимальным окладом за классный чин государственных гражданских служащих РС (Я), указанном в приложении 5 Закона Республики Саха (Якутия) от 12 июля 2007 года 494-З N 1003-III "Об оплате труда государственных гражданских служащих Республики Саха (Якутия)" с увеличением размера ежемесячной надбавки за классный чин на 9 % для каждого последующего классного чина.